Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2018

ABO Wind Biogas-Mezzanine GmbH & Co. KG

Wiesbaden
AKTIVA
Konto Bezeichnung Euro

1470

1594

1645

1200

Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen aus Lieferungen u. Leistung. gg. verbund.
Unternehmen bis 1 Jahr 25.279,89
Forderungen gegen verbundene Unternehmen 1.791.900,00

Sonstige Vermdgensgegenstdnde

Umsatzsteuerforderungen

Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Nassauische Sparkasse

Summe Aktiva

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
63.226,18
1.817.179,89 1.791.900,00
1.034,23 1.141,23
1.952,12 398,73
1.820.166,24 1.856.666,14
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Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2018

ABO Wind Biogas-Mezzanine GmbH & Co. KG

Wiesbaden
PASSIVA Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro Euro

Kapitalanteile der Kommanditisten

900 Kommanditkapital 20.000,00 20.000,00
910 Kommanditkapital 1l 19.516,90 16.750,21
9510 Anteil fur Konto 810 3.177,88 42.694,78 2.766,69

Genussrechtskapital mit Eigenkapitalcharakter

949 Sonderposten fir Zuschiisse und Zulagen 1.696.500,00 1.699.000,00

Sonstige Riickstellungen

977 Ruckstellungen fir Abschluf und Prifung 6.220,50 6.217,50

Sonstige Verbindlichkeiten

1700 Sonstige Verbindlichkeiten 55.238,64 92.420,10
1736 Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgaben 19.512,32 74.750,96 19.511,64

davon aus Steuern EUR 19.512,32
(EUR 19.511,64)

1736 Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgaben
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 74.750,96 (EUR 111.931,71)

1700 Sonstige Verbindlichkeiten
1736 Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgaben

Summe Passiva 1.820.166,24 1.856.666,14
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Kontennachweis zur Gewinn-und Verlustrechnung vom 01.01.- 31.12.2018

ABO Wind Biogas-Mezzanine GmbH & Co. KG
Wiesbaden

Konto

8400

2700
2735

4380
43800
4909
4957
4970

2120

9790

Bezeichnung

Umsatzerlose

Erlose 19% Umsatzsteuer

Sonstige betriebliche Ertrige

Sonstige Ertrage betriebs/periodenfremd
Ertrage aus der Auflésung von Rickstellungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Beitrage

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Abschluf3- und Prifungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Zinsen Genussscheinkapital

Jahresiiberschuss

Jahrestiberschuss

Gutschrift auf Kapitalkonten

Restanteil

Geschéftsjahr
Euro Euro

107.514,00
0,71

0,00 0,71
-305,00
-0,13
-25.485,00
-6.223,00

-147,20 -32.160,33

-72.176,50

3.177,88

-3.177,88

Vorjahr

Euro

107.514,00

0,43
1,25

-360,00
0,00
-26.085,00
-6.217,50
-154,75

-71.931,74

2.766,69

-2.766,69
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