Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2018

ABO Wind Biogas-Mezzanine GmbH & Co. KG Wiesbaden

AKTIVA			Geschäftsjahr	Vorjahr
Konto	Bezeichnung	Euro	Euro	Euro
	Forderungen gegen verbundene Unternehmen			
1470 1594	Forderungen aus Lieferungen u. Leistung. gg. verb Unternehmen bis 1 Jahr Forderungen gegen verbundene Unternehmen	und. 25.279,89 1.791.900,00	1.817.179,89	63.226,18 1.791.900,00
1545	Sonstige Vermögensgegenstände Umsatzsteuerforderungen		1.034,23	1.141,23
	Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten			
1200	Nassauische Sparkasse		1.952,12	398,73
	Summe Aktiva		1.820.166,24	1.856.666,14

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2018

ABO Wind Biogas-Mezzanine GmbH & Co. KG Wiesbaden

PASSIVA		(Geschäftsjahr	Vorjahr
Konto	Bezeichnung	Euro	Euro	Euro
	Kapitalanteile der Kommanditisten			
900 910 9510	Kommanditkapital Kommanditkapital II Anteil für Konto 910	20.000,00 19.516,90 3.177,88	42.694,78	20.000,00 16.750,21 2.766,69
	Genussrechtskapital mit Eigenkapitalcharakter			
949	Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen		1.696.500,00	1.699.000,00
	Sonstige Rückstellungen			000-000-000-000
977	Rückstellungen für Abschluß und Prüfung		6.220,50	6.217,50
	Sonstige Verbindlichkeiten			
1700 1736	Sonstige Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgaben	55.238,64 19.512,32	74.750,96	92.420,10 19.511,64
4700	davon aus Steuern EUR 19.512,32 (EUR 19.511,64)			
1736	Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgaben			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 74.750,96 (EUR 111.931,71)			
1700 1736	Sonstige Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten aus Steuern und Abgaben			
	Summe Passiva		1.820.166,24	1.856.666,14

Kontennachweis zur Gewinn-und Verlustrechnung vom 01.01.- 31.12.2018

ABO Wind Biogas-Mezzanine GmbH & Co. KG Wiesbaden

		(Geschäftsjahr	Vorjahr
Konto	Bezeichnung	Euro	Euro	Euro
	Umsatzerlöse			
8400	Erlöse 19% Umsatzsteuer		107.514,00	107.514,00
	Sonstige betriebliche Erträge			
2700 2735	Sonstige Erträge betriebs/periodenfremd Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,71 0,00	0,71	0,43 1,25
	Sonstige betriebliche Aufwendungen			
4380 4900 4909 4957 4970	Beiträge Sonstige betriebliche Aufwendungen Fremdleistungen und Fremdarbeiten Abschluß- und Prüfungskosten Nebenkosten des Geldverkehrs	-305,00 -0,13 -25.485,00 -6.223,00 -147,20	-32.160,33	-360,00 0,00 -26.085,00 -6.217,50 -154,75
1070		,		
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen			
2120	Zinsen Genussscheinkapital		-72.176,50	-71.931,74
	Jahresüberschuss			
	Jahresüberschuss		3.177,88	2.766,69
	Gutschrift auf Kapitalkonten			
9790	Restanteil		-3.177,88	-2.766,69
		=		